Câmara Municipal de Piedade
                            Praça Coronel João Rosa, 26 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Requerimento nº 80/2020

"Solicita informações sobre a ligação de transformador na Vila Moraes.”

Senhor Presidente:

      Requeiro à Mesa, ouvido o Egrégio Plenário e atendidas as demais

disposições regimentais, que se oficie o Sr. Prefeito para o encaminhamento dos

seguintes questionamentos à empresa Elektro:

• Por qual motivo ainda não se efetuou a instalação de um transformador

na Vila Moraes para posterior ligação do sistema de tratamento de esgoto?

• Qual o prazo para efetivar a ligação?

    Requeiro, ainda, que se encaminhe a esta Casa somente informações de

domínio público.

Justificativa

     Os moradores locais, bem como toda a população piedadense, aguardam há

mais de dois meses a referida ligação para que o tratamento de esgoto possa ser

efetuado e, consequentemente, haja uma melhora no saneamento básico de todo

o município.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 21 de setembro de 2020.

Vereador Nelson Prestes de Oliveira (PSDB)